"de decretis morum."

"Terlia propositio huic esse potest. Non solum in decretis fidei errare non potest summus Pontifex, sed neque in preceptis morum, qua toti Ecclesie prescribuntur, et qua in rebus necessariis ad salutem, vel in his que per se bona, vel mala sunt, versantur.

Dicitur Primum, non posse errare Pontificem in his preceptis, qua toti Ecclesie prescribuntur, quia ut supra diximus, in preceptis, et iudiciis particularibus, non est absurdum Pontificem errare.

Addimus Secundum, quia in rebus necessariis ad salutem, vel per se bonis, aut malis versantur, quia non est erroneum dicere, Pontificem in aliis legibus posse errare, nimirum superfluum legem condendo, vel iniustus discretam, &c.

Ac ut rem totam exemplis declaremus; non potest fieri ut Pontifex erret, precipiendo aliquid vitium, ut usuram; vel prohibendo virtutem, ut restitutionem, quia haec sunt per se bona, vel mala: nec potest fieri ut erret precipiendo aliquid contra salutem, ut Circumcisionem, vel Sabbatum, vel prohibendo aliquid necessarium ad salutem, ut Baptismum aut Eucharistiam, ut autem jubet aliquid quod non est bonum, neque malum ex se, neque contra salutem, sed tamen est inutile, vel sub poena nimis gravi illud precipiat, non est absurdum dicere posse fieri, quoniam non est subditum de hac re dubitare, sed simpliciter obedire.

Probatum jam propositio, et Primum, quod non possit Papa errare in preceptis morum ad salutem necessariis; quia tunc tota Ecclesia graviter laederetur, et erraret in rebus necessariis, quod est contra promissionem Domini—Johan, 16, cum venerit ille spiritus veritatis, docebit vos omnem veritatem. Quod intelligitur (at minimum) de veritate necessaria ad salutem.

Secundo, quia Deus tunc deesset Ecclesiae suae in necessariis quandoquidem precepit illi, ut sequatur Pontificem, et Pontificem permittit errare in necessariis. At certe si Deus nulli rei deest in necessariis, quanto minus Ecclesiae suae?

Quod autem non possit Pontifex errare in moribus per se bonis, vel malis probatur. Nam tunc Ecclesia non posset vere dici sancta, ut in Symbolo Apostolorum vocatur. Nam sancta dicitur potissimum ob sanctam professionem, ut alibi ostendimus, quia nimirum legem et professionem sanctorum profitetur, quae nihil docet falsum, nihil precipit malum.

Secundo, quia tunc necessario erraret etiam circa fidem. Nam fides Catholica docet, omnem virtutem esse bonam, omne vitium esse malum; si autem Papa erraret, precipiendo vitia, vel prohibendo virtutes, teneretur Ecclesia credere vitia esse bona, et virtutes malas, nisi vellet contra conscientiam peccare. Tenetur enim in rebus dubis Ecclesia acquiescere iudicio summi Pontificis et facere quod ille precipit, non facere quod ille prohibet, ac ne forte contra conscientiam agat, tenetur credere bonum esse quod ille precipit, malum quod ille prohibet."